
 
Córrego Fundo, 20 de novembro de 2019 - EDIÇÃO: 433 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 136 / 2019 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - Conceder 02 (dois) meses de Licença Prêmio, ao Servidor Nivaldo Cesar da Silveira, Cirurgião Dentista, 
portador do RG nº M-8.633.784, inscrito no CPF sob o nº 008.391.936-88, com remuneração do cargo efetivo, de acordo 
com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Córrego Fundo/MG), no 
período de 02 de dezembro de 2019 a 30 de janeiro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 18 de novembro de 2.019. Érica Maria Leão Costa Prefeita 
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 137 / 2019 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, a Servidora Fabiana Gisele da Silveira, efetiva no cargo de 
Auxiliar de serviços gerais, portadora do RG nº MG-11.859.593, inscrita no CPF sob o nº 046.696.466-80, com remuneração 
do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 21 de novembro de  2019 a 20 
de dezembro de 2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 18 de novembro de 2.019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional 

Interesse Público nº 041/2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratado: Julio Cesar da Silveira Objeto: 
Prorrogar a vigência do Contrato Administrativo firmado em 1º (primeiro) de outubro de 2019, por mais 01 (um) mês e 06 
(seis) dias, a partir do dia 08 de novembro de 2019 a 13 de dezembro de 2019, tendo em vista, a continuação do afastamento 
do servidor titular do cargo, Denis da Silva Faria e a necessidade da continuidade da prestação do serviço público, na função 
de Motorista. Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições presentes no contrato primitivo. Publique-se 
Córrego Fundo, 07 de novembro de 2.019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE SERVIÇOS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 021/2018 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Paula 
Guimarães Rolindo Objeto: Rescindir, a partir do dia 24 de novembro de 2019, o Contrato Administrativo de Prestação 
Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 021/2018, o qual foi firmado em 15 de fevereiro de 2018, cujo 
objeto é a prestação de serviços na função de Agente comunitário de saúde, sem que isso importe em ônus para quaisquer 
das partes. Córrego Fundo, 19 de novembro de 2019. Erica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2019-11-20T16:29:44-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




